
 

 

UCHWAŁA NR VI/47/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM 

z dnia 22 października 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/198/2017 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych na 

terenie Nowego Miasta Lubawskiego, ustalenia opłat za parkowanie w tej strefie i opłaty dodatkowej 

oraz sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 13b oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 320) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), Rada Miejska w Nowym Mieście 

Lubawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/198/2017 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 30 maja 2017 r. 

w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie Nowego Miasta 

Lubawskiego, ustalenia opłat za parkowanie w tej strefie i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania, 

zmienionej uchwałą nr XXXI/204/2017 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 4 lipca 2017 r. 

(Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2017 r., poz. 3040), uchwałą nr XXXII/219/2022 Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2022 r., poz. 1150), uchwałą 

nr XLIII/278/2022 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2022 r. (Dz. U. Woj 

Warm. - Maz. z 2023 r. poz. 452), uchwałą nr XLIX/317/2023 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 9 maja 2023r. (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2023 r., poz. 2910) oraz uchwałą nr LIX/380/2024 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 26 marca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2024 r., 

poz. 2119) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się Strefę Płatnego Parkowania na terenie Nowego Miasta Lubawskiego obejmującą 

następujące drogi publiczne: ul. Rynek, ul. 3 Maja i ul. Kopernika. 

2. Obszar Strefy Płatnego Parkowania określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. W obszarze Strefy Płatnego Parkowania ustala się strefy A (ul. Rynek, ul. 3 Maja) i B (ul. Kopernika) 

określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.”; 

2) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 2 : 

- po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) strefa - wyodrębniona część Strefy Płatnego Parkowania;”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 21 listopada 2024 r.

Poz. 5063



- po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu : 

„3a) bilet parkingowy ze stawką "0" - dokument wygenerowany z automatu parkingowego lub 

wygenerowany elektronicznie z wpisanym numerem rejestracyjnym pojazdu samochodowego 

uprawniający do postoju pojazdu samochodowego w SPP ze stawką "0";” 

- po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

„7a) koperta - zastrzeżone miejsce parkingowe wyznaczone w celu korzystania z niego całodobowo 

na prawach wyłączności przez osobę, która wniosła z tego tytułu opłatę;”, 

b) w § 5 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) zryczałtowana - uiszczona poprzez wykupienie abonamentu za zastrzeżone miejsce parkingowe 

w celu korzystania z niego na prawach wyłączności całodobowo, tzw. "koperta" w Strefie Płatnego 

Parkowania.”, 

c) w § 6 po pkt 3 dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 

„4) kierujących pojazdami będących własnością Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie oraz 

pojazdami służbowymi spółek Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie; 

5) kierujących pojazdami osobowymi, którzy realizują postój pojazdu w czasie nie dłuższym niż 

20 minut w strefie A i nie dłuższym niż 30 minut w strefie B, pod warunkiem pobrania z automatu 

parkingowego biletu parkingowego ze stawką "0" i umieszczenia go w sposób widoczny za 

przednią szybą wewnątrz pojazdu lub poprzez system płatności mobilnych. Bilet parkingowy ze 

stawka "0" z nieprawidłowym numerem rejestracyjnym nie upoważnia do bezpłatnego postoju 

i będzie uznany za nieważny. Bilet parkingowy ze stawką "0" na dany numer rejestracyjny 

przysługuje tylko raz dziennie i nie łączy się z biletem parkingowym płatnym.”, 

d) w § 9: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Minimalny opłacony czas parkowania w SPP wynosi 1 godz.”, 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wykupienie biletu parkingowego w automacie parkingowym następuje przy użyciu monet 

o nominale 10 gr, 20 gr, 50 gr, 1 zł, 2 zł i 5zł lub przy użyciu karty płatniczej albo płatności 

mobilnej „BLIK”, jeżeli parkomat jest do tego przystosowany. Opłacenie czasu parkowania 

następuje proporcjonalnie do wartości dokonanej płatności. W przypadku przystosowanych do tego 

parkomatów konieczne jest wprowadzenie dodatkowo numeru rejestracyjnego pojazdu.”, 

e) w § 10: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W SPP obowiązują dwa rodzaje kart abonamentowych: 

1) karta abonamentowa dla użytkowników będących mieszkańcami SPP; 

2) karta abonamentowa w strefie B dla pozostałych użytkowników.”, 

- ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Maksymalną liczba kart abonamentowych do wykupienia w strefie A wynosi 15 miejsc 

parkingowych.”, 

f) po § 11 dodaje się § 11a w brzmieniu: 

„§ 11a. Zajęcie koperty przez inne pojazdy nie stanowi podstawy do roszczenia z tego tytułu wobec 

Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim.”, 

g) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: 

„§ 12a. 1. Dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w SPP mogą zostać wyznaczone 

w strefie B zastrzeżone miejsca parkingowe, tzw. „koperty”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5063



2. Liczba kopert, o których mowa w ust. 1 w Strefie Płatnego Parkowania nie może przekroczyć 

15 miejsc parkingowych. 

3. Abonament wydany dla podmiotu gospodarczego, o którym mowa w ust. 1, ważny jest wyłącznie 

na określonej kopercie, w okresie ważności abonamentu. 

4. Utrata ważności karty abonamentowej wydanej na określoną kopertę, następuje : 

1) z upływem terminu, na który został wydany; 

2) z powodu rezygnacji wnioskodawcy z użytkowania koperty; 

3) w wyniku jego cofnięcia spowodowanego przyczynami innymi np. wzrostem zagrożenia 

bezpieczeństwa ruchu, zmianą granicy SPP.”, 

h) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Opłaty za karty abonamentowe o których mowa w § 10 ust. 1 oraz zastrzeżone miejsca 

parkingowe o których mowa w § 12a ust. 1 uiszcza się z góry, najpóźniej do drugiego dnia roboczego 

za dany miesiąc.”, 

i) § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W ramach wniesionej opłaty za parkowanie można zmieniać miejsce parkingowe w ramach danej 

strefy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2025 r. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Magdalena Kortes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5063



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr VI/47/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 22 października 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5063



 

 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr VI/47/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 22 października 2024 r. 

 

Opłaty jednorazowe 

Strefa A 

Za pierwszą godzinę parkowania 3,00 zł 

Za drugą godzinę parkowania 3,60 zł 

Za trzecią godzinę parkowania 4,30 zł 

Za czwartą i każdą następną godzinę parkowania 3,00 zł 

Strefa B 

Za pierwszą godzinę parkowania 2,00 zł 

Za drugą godzinę parkowania 2,40 zł 

Za trzecią godzinę parkowania 2,80 zł 

Za czwartą i każdą następną godzinę parkowania 2,00 zł 

Opłaty abonamentowe 

Stawka miesięczna dla osób zameldowanych przy odcinkach ulic objętych SPP w strefie A 80,00 zł 

Stawka miesięczna dla osób zameldowanych przy odcinkach ulic objętych SPP w strefie B 50,00 zł 

Stawka miesięczna w strefie B dla pozostałych użytkowników 120,00 zł 

Opłata zryczałtowana za zastrzeżone miejsce parkingowe w strefie B (kopertę) 200,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5063


		2024-11-21T10:50:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




